
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 394 DEL 24-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 100 DEL 24-04-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di libri per ragazzi finanziato con
contributo regionale finalizzato - Decreto Regione Toscana 4930/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca Ernesto Ragionieri ha inaugurato il 23 Maggio 2012 presso il
Centro Ipercoop di Sesto Fiorentino il punto Bibliocoop, nel quale vengono erogati alcuni
servizi bibliotecari, aderendo al progetto regionale iniziale “Presta Libri e Co” nell’ambito del
contenitore regionale “Alimenta la mente”;

VISTO che, nell’ambito di tale progetto, con prot. 41600 del 11/9/2014, è stata trasmessa alla
Regione Toscana una nuova richiesta di finanziamento per € 2.000 sul progetto di iniziativa
regionale “Biblioteche e archivi nella società dell’informazione e della conoscenza per l’anno
2014. Approvazione progetti di biblioteca nei centri commerciali Unicoop Firenze e Unicoop
Tirreno”;

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 4930 del 13/10/2014 con il quale la Regione
Toscana  ha assegnato al progetto presentato dal Comune di Sesto Fiorentino un contributo di
euro 2.000;

RICHIAMATA altresì la propria Determinazione n.136 del 17/2/2015 con la quale si è
provveduto all’accertamento di entrata del contributo regionale finalizzato sopra citato, pari a
€ 2000, di cui € 1700 sul capitolo 460, “Contributo regionale per servizi diversi nel settore
culturale” del bilancio 2015, collegato al capitolo di spesa 20361 e finalizzato alla
realizzazione degli eventi culturali di progetto, ed € 300, sul capitolo 4140/4 collegato  al
capitolo di spesa 69510 e finalizzato all’acquisto di libri;



DATO ATTO che, a questo proposito, si rende necessario provvedere con urgenza
all’acquisto di  volumi, di cui parte per sostituire libri deteriorati e parte per potenziare
l’assortimento del Punto  Bibliocoop di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che l’elenco dei testi individuati è stato selezionato dal personale tecnico di
biblioteca in relazione alle esigenze di incremento del patrimonio documentario del punto
prestito decentrato presso il punto Bibliocoop indirizzando la scelta su libri per le fasce di
lettori più giovani, al fine anche di incentivare la frequentazione del punto da parte di bambini
giovani e famiglie, secondo quelli che sono gli intendimenti e gli indirizzi per la pubblica
lettura nell’ambito dei centri commerciali;

DATO ATTO che si è ritenuto di procedere  ad affidamento diretto ex art 125 c.11 D.lgs
163/06  tramite procedura telematica invitando a presentare offerta l’impresa Equi.Libri Srl di
Sesto Fiorentino (C.F. 06290310488), iscritta alla categoria “Materiale Bibliografico” del
sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana;

DATO ATTO che nel termine assegnato l’impresa Equi.Libri ha presentato la propria offerta,
pari a € 298,99,  con Iva  assolta dall’Editore, art. 74 DPR 633/72;

RICHIAMATO il “Verbale di affidamento ex. Art.125 c.11 d.lgs.168/06 relativo all’acquisto
di libri destinati alla biblioteca di Doccia” del 21/4/2015, con il quale si aggiudica la fornitura
a favore di Equi.Libri per l’importo di € 298,99;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto finanziare l’acquisto di libri a valere
sul Bilancio 2015 del Comune di Sesto Fiorentino, con impegno di spesa di €  298,99 sul
capitolo n. 69510, Piano Finanziario 2.02.01.99.000, a fronte di parte del contributo assegnato
dalla Regione Toscana con Decreto 4930/2015, accertato per € 300 sul capitolo 4140/4, con
accertamento n. 2015/194;

CONSIDERATO  che il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato ancora
approvato  e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO tuttavia che trattandosi di impegno di spesa collegato ad accertamento in
entrata per contributo regionale finalizzato di cui alla Legge 5 febbraio 2014 n. 7 e vincolato
al progetto, esso non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti di seguito indicato:ZB7143CD0D

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014 con il quale il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 100 DEL 24-04-2015 - Reg. Gen. N. 394
DEL 24-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di procedere, relativamente alla realizzazione del progetto Bibliocoop 2014/2015,1)
ammesso a finanziamento dalla Regione Toscana, per le motivazioni precisate in
narrativa, all’acquisto di libri per il potenziamento del punto Bibliocoop di Sesto
Fiorentino per  € 298,99;

di affidare la fornitura alla libreria Equi.Libri Srl, C.F. 06290310488) CIG2)
ZB7143CD0D  al costo di € 298,99  con Iva assolta dall’Editore, art. 74 DPR 633/72;

di imputare la predetta spesa di € 298,99 sul Capitolo 69510, “Piano Finanziario3)
2.02.01.99.000, a fronte di parte del contributo assegnato dalla Regione Toscana e
accertato in entrata al capitolo 460 con determinazione n. 136 del 17/2/2015;

di procedere con successivo atto alla liquidazione degli importi sopraindicati;4)

di autorizzare l’impegno complessivo di € 298,99 sul Bilancio dell’Esercizio 20155)
prescindendo dalle limitazioni di cui all’art. 163 del D.L.G.S. 267 del 2000 per le
motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dr. Enio6)
Bruschi;

di dare atto che  il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai7)
sensi del D. Lgs. 33/2013;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia8)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Sesto Fiorentino, 24-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 100 DEL 24-04-2015 - Reg. Gen. N. 394
DEL 24-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di libri per ragazzi finanziato con
contributo regionale finalizzato - Decreto Regione Toscana 4930/2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2442

Impegno di spesa per la fornitura di libri per ragazzi
finanziato con contributo regionale finalizzato - Decreto
Regione Toscana 4930/2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 69510     PIANO FIN: 2.02.01.99.000,
MISS/PROG: 05.02
Acquisizione altri beni per Biblioteca: materiale
bibliografico, multimediale etc.

04/05/2015 298,99

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 298,99
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 100 DEL 24-04-2015 - Reg. Gen. N. 394
DEL 24-04-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


